
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

17 мая  2017 г.                                                                                                            №  257 

с. Киясово 

 

 

Об организации и ведении гражданской обороны на территории 

 муниципального образования «Киясовский  район» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской 

обороне» (в редакции Федерального закона Российской Федерации от 30.12.2015        

№ 448-ФЗ), постановлением Правительства РФ от 26.11.2007 г. № 804 «Об утвержде-

нии положения о гражданской обороне в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Удмуртской Республики от 21.11.2011 № 420 «О спасательных служ-

бах Удмуртской Республики», ст. 34 Устава муниципального образования «Киясов-

ский район»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемую структуру гражданской обороны Киясовского района.  

2. Утвердить прилагаемый перечень учреждений сети наблюдения и лаборатор-

ного контроля. 

3. Осуществлять управление мероприятиями гражданской обороны: 

- при повседневной деятельности – с рабочих мест в пунктах постоянной дисло-

кации; 

- при  введении мероприятий гражданской обороны - с мест, предусмотренных 

планами гражданской обороны района и организаций. 

4. Определить для руководителя гражданской обороны Киясовского района  ос-

новной пункт управления ( далее - ОПУ) - с.Киясово, ул.Красная, 2 

5. Осуществлять эвакуацию населения: 

- по территориальному принципу – для неработающего населения и организа-

ций, прекращающих свою деятельность после проведения эвакуационных мероприя-

тий; 

- по производственному принципу – для организаций, продолжающих свою про-

изводственную деятельность на территории района после завершения эвакуационных 

мероприятий. 

6. Рекомендовать руководителям гражданской обороны предприятий, организа-

ций, учреждений, независимо от их организационно-правовых форм, начальникам 

нештатных аварийно-спасательных служб: 

- осуществлять руководство мероприятиями гражданской обороны  в соответ-

ствии с действующим законодательством, требованиями нормативных правовых ак-

тов по вопросам гражданской обороны;  



- организовать работу по уточнению и приведению в соответствие с требования-

ми действующих нормативных  правовых актов в области гражданской обороны, 

установочных и планирующих документов по вопросам гражданской обороны.  

7. Начальнику отдела по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуа-

ций Администрации МО «Киясовский район» Краснопёрову Д.А.:  

-  осуществлять методическое руководство по вопросам гражданской обороны;  

- довести настоящее постановление до руководителей организаций, предприя-

тий, учреждений в части, их касающейся. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

9. Признать утратившим силу постановление Администрации МО «Киясовский 

район» от 17 октября 2013 года № 689 «Об организации и ведении гражданской обо-

роны на территории муниципального образования «Киясовский район». 

10. Данное постановление разместить на сайте органов местного самоуправле-

ния муниципального образования «Киясовский район». 

 

 

 

Глава муниципального образования  

"Киясовский район"                                                                                      А.В. Максимов 
 

 
 

  



УТВЕРЖДЕНА  

постановлением Администрации 

МО «Киясовский район» 

17 мая 2017г. № 257 

 

Структура гражданской обороны Киясовского района 

 

Управление гражданской обороны Киясовского района 

 

Руководитель гражданской обороны Киясовского района – Максимов А.В., Гла-

ва муниципального образования «Киясовский район». 

Заместитель руководителя гражданской обороны Киясовского района – Василь-

ева Т.Е., первый заместитель главы  Администрации МО «Киясовский район»  

 

Штаб гражданской обороны Киясовского района (далее - ГО) 

 

Состав штаба: 

Начальник штаба ГО Киясовского района – Краснопёров Д.А., начальник отдела 

по вопросам ГО и ЧС Администрации МО «Киясовский район» 

Помощник  начальника штаба ГО Киясовского района - Беспалов А.М., главный 

специалист-эксперт отдела экономического развития Администрации МО «Киясов-

ский район». 

Оперативно-разведывательное отделение (ОРО): 
Начальник отделения – Иванов В.Н., директор муниципального бюджетного 

учреждения «Центр по комплексному обслуживанию отдельных муниципальных 

учреждений»; 

Помощник начальника по формированию – Тарасов Н.А., инженер по охране 

труда Управления образования Администрации МО «Киясовский район»; 

Помощник начальника по разведке – Ромашина В.А., начальник архивного отде-

ла Администрации МО «Киясовский район». 

Направленцы: 

Фадеева О.Л., начальник сектора отдела бухгалтерского учета и отчетности Ад-

министрации  МО «Киясовский район»; 

Тугбаева Н.А., главный специалист-эксперт управления сельского хозяйства  

Администрации  МО «Киясовский район». 

Оперативные дежурные (ОД): 

Овчинникова И.Н., начальник отдела правовой, кадровой работы и делопроиз-

водства Аппарата ОМС МО «Киясовский район»; 

Савинова С.Р., ведущий специалист - эксперт архивного отдела Администрации 

МО «Киясовский район»; 

Пантюхина Л.С., документовед I категории Аппарата ОМС МО «Киясовский 

район». 

Отделение подготовки формирований и обучения населения (ПФОН): 

Начальник отделения Чуверова Л.Н., начальник территориального отдела соци-

альной защиты населения в Киясовском районе (по согласованию); 

Помощник начальника ПФО - Санникова Е.А., начальник отдела по делам се-

мьи, демографии и охраны прав детства Администрации МО «Киясовский район» 

 

 



Отделение инженерно-технических мероприятий и противорадиационной и 

химической защиты (ИМТ-ПРиХЗ): 

Начальник отделения - Бочкарев А.Н., заместитель начальника Управления 

сельского хозяйства Администрации МО «Киясовский район»; 

Помощник начальника отделения (ИТМ) – Шамшурин М.А., старший специа-

лист отдела строительства, архитектуры и ЖКХ Администрации МО «Киясовский 

район»; 

Помощник начальника отделения по обеспечению СИЗ и приборам РХЗ, началь-

ник расчетно – аналитической группы (РАГ) - Зямбеков М.В., начальник сектора от-

дела экономического развития Администрации МО «Киясовский район»; 

Помощник начальника расчетно-аналитической группы (РАГ) – Вахитов В.Г., 

водитель Администрации МО «Киясовский район»;  

Вычислитель расчетно-аналитической группы (РАГ) – Колеватов М.И., ведущий 

специалист информационного центра ЦИК УР  (по согласованию). 

Кодировочное отделение (КОД): 

Кодировщик – Сутягина Е.Н., документовед I категории Администрации МО 

«Киясовский район»  

Административно-хозяйственное отделение (АХО): 

Начальник отделения – Королев И.С., программист управления по культуре, де-

лам молодежи, спорту и туризму Администрации МО «Киясовский район»; 

Комендант-завхоз – Шутова С.И., главный специалист-эксперт отдела строи-

тельства, архитектуры и ЖКХ Администрации МО «Киясовский район».   
 

Спасательные службы МО «Киясовский район» 
 

№ 

п/п 

Наименование 

категории 

Ф.И.О.  Занимаемая 

должность 

1. Руководитель ГО Максимов  

Александр Вячеславович 

Глава МО «Киясовский район» 

2. 
Председатель 

КЧС и ОПБ 

Васильева  

Тамара Егоровна 

первый зам. главы Администра-

ции МО «Киясовский район» 

3. 
Председатель эвако- 

приёмной комиссии 

Камашева  

Ирина Геннадьевна 

зам. главы Администрации 

МО «Киясовский район» 

4. 

Председатель комис-

сии по устойчивому 

функционированию 

муниципального об-

разования (ПУФ) 

Камашев  

Владимир Семёнович 

зам. главы Администрации МО 

«Киясовский район» 

5. Начальник штаба 

ГО и ЧС 

Краснопёров  

Дмитрий Анатольевич 

Начальник отдела по вопросам 

ГО и ЧС Администрации МО 

«Киясовский район» 

6. Медицинская Агичев  

Дмитрий Ильич 

Главный врач БУЗ УР «Киясов-

ская РБ МЗ УР» 

7. Противопожарная Иванов  

Максим Сергеевич 

(по согласованию) 

Начальник ПСЧ-35 

8. Оповещения и связи Маргасов  

Николай Александрович 

(по согласованию) 

Начальник Киясовского ЛТУ 

9. Охраны обществен-

ного порядка 

Корнев  

Андрей Петрович 

(по согласованию) 

Начальник отделения полиции  

«Киясовское» 



10. Торговли и питания Кунгуров  

Юрий Александрович 

(по согласованию) 

Инженер ПО «Оптовик» 

11. Инженерная и 

коммунально-

техническая 

Камашев  

Александр Юрьевич 

Директор Первомайского МУ 

ПП «Коммун-сервис» 

12. Материально – тех-

нического снабжения 

Бочкарёва  

Юлия Александровна 

Начальник отдела архитектуры, 

строительства и ЖКХ Админи-

страции МО  «Киясовский  

район» 

13. Автотранспортная Санников  

Михаил Николаевич 

(по согласованию) 

Начальник Киясовского ДСУ 

Малопургинского ДУ 

14. Энергоснабжения Костенков  

Александр Викторович 

(по согласованию) 

Начальник Киясовских РЭС 

15. Защиты животных  

и растений 

Рыболовлев  

Анатолий Иванович 

Начальник Управления сельского 

хозяйства Администрации МО 

«Киясовский район» 

16. Газоснабжение Шадрин  

Денис Викторович  

(по согласованию) 

Начальник Киясовского газового 

участка филиала АО «Газпром 

газораспределение Ижевск» в 

г.Сарапуле 
 

 

Руководители ГО  муниципальных образований - сельских поселений  

и объектов народного хозяйства 
 

Руководитель ГО МО «Киясовское» - Красноперов А.П., глава муниципального 

образования поселения (по согласованию); 

Руководитель ГО МО «Подгорновское» - Сибиряков И.М., глава муниципально-

го образования поселения (по согласованию);  

Руководитель ГО МО «Первомайское» - Косолапова И.А., глава муниципального 

образования поселения (по согласованию); 

Руководитель ГО МО «Лутохинское» -  Атеева В.Р., глава муниципального об-

разования поселения (по согласованию); 

Руководитель ГО МО «Ильдибаевское» - Урсегова Е.В., глава муниципального 

образования поселения (по согласованию); 

Руководитель ГО МО «Ермолаевское» - Никитин А.Н., глава муниципального 

образования  поселения (по согласованию); 

Руководитель ГО МО «Мушаковское» - Горбунов В.П., глава муниципального 

образования  поселения (по согласованию); 

Руководитель ГО МО «Карамас-Пельгинское» - Бигбашев Г.Р., глава муници-

пального образования поселения (по согласованию); 

Руководитель ГО БУЗ УР «Киясовская РБ МЗ УР» - Агичев Д.И., главный врач; 

Руководитель ГО Управления  финансов Администрации МО «Киясовский рай-

он» - Овчинникова Л.Е., заместитель главы Администрации района – начальник; 

Руководитель ГО Управления  образования Администрации МО «Киясовский 

район» - Яппарова Г.Г., начальник; 



Руководитель ГО Управления по культуре, делам молодежи, спорту и туризму 

Администрации МО «Киясовский район» - Митрошина М.С., начальник; 

Руководитель ГО отделения полиции МВД России по Киясовскому району – 

Корнев А.П.,  начальник  (по согласованию); 

Руководитель ГО  редакции  Киясовской районной газеты "Знамя труда" – Крас-

нопёрова Н.Г., главный редактор (по согласованию);   

Руководитель ГО Управления сельского хозяйства Администрации МО "Кия-

совский район» - Рыболовлев А.И., заместитель главы Администрации МО «Киясов-

ский район». 

 

 

________________________ 

 



Руководители ГО объектов экономики района 
 

Руководитель ГО СПК «Киясовский» - Семенов В.А., председатель (по согласо-

ванию); 

Руководитель ГО ООО «Агрокомплекс «Киясовский» - Вахрушев А.В., директор 

(по согласованию); 

Руководитель ГО СПК им. Суворова - Шивырталова Л.В., председатель (по со-

гласованию); 

Руководитель ГО ООО «Экоферма «Дубровское» Кузнецов И.В., управляющий 

(по согласованию); 

Руководитель ГО  ГКУ УР «Лесничество им. Б.К. Филимонова» Киясовское лес-

ничество - Миннахметов Н.М., зам. руководителя (по согласованию); 

Руководитель ГО Киясовского производственного участка «Завьяловолес» фи-

лиала АУ УР «Удмуртлес» – Петров Н.А., директор (по согласованию); 

Руководитель ГО ООО «Киясовоагроснаб» - Шадрин М. В., генеральный дирек-

тор (по согласованию); 

Руководитель ГО ООО «Глория» - Глухов А.В., генеральный директор – (по со-

гласованию); 

Руководитель ГО  ПО «Оптовик» Удмуртпотребсоюза – Кунгуров Ю.А.,  инженер 

ПО «Оптовик  (по согласованию); 

Руководитель ГО Первомайское МУПП "Коммун-сервис"- Камашев А.Ю., ди-

ректор; 

Руководитель ГО ООО «Подгорновский Жилкомсервис» – Шишлин В.А., гене-

ральный директор (по согласованию);  

Руководитель ГО Киясовских районных электрических сетей – Костенков А.В., 

начальник (по согласованию); 

Руководитель ГО аптеки № 45 ГУП УР «Аптеки Удмуртии» – Митрошина Л.Н., 

заведующая (по согласованию);  

Руководитель ГО Киясовского участка Малопургинского ДУ ГУП «Удмуртавто-

дор» – Санников М.Н., начальник (по согласованию);  

Руководитель ГО Киясовского ЛТУ Сарапульского МУЭС филиала в Удмурт-

ской Республике ОАО "Ростелеком" – Маргасов Н.А., начальник  (по согласованию);  

Руководитель ГО Филиала АО «Газпром газораспределение Ижевск» в г. Сара-

пуле, Киясовский газовый участок – Шадрин Д.В. начальник (по согласованию); 

Руководитель ГО ООО «АкваАргентум» - Юнусова Е.В. генеральный директор 

(по согласованию). 

 

 

 

___________________________ 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН   

постановлением Администрации  

МО «Киясовский район» 

17 мая 2017г. № 257 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

учреждений, образующих систему сети наблюдения и лабораторного 

контроля на территории Киясовского района 

 

 
№ 

пп 

Наименование учреждений Ф.И.О  руководителей, должность 

1.  БУ УР «Киясовская райСББЖ» Долженко В.Е., начальник БУ УР «Киясов-

ская райСББЖ» (по согласованию) 
 

 

 

 

 

____________________________ 


